
Pohádkové
nápady

pro malé
kutily a kuchtíky

Hana Čechová Šimková

Zakoupením této knihy podporujete projekt obedyprodeti.cz

Po
h

á
d

ko
v

é
 n

á
p

a
d

y
 p

ro
 m

a
lé

 k
u

ti
ly

 a
 k

u
c

h
tí

k
y

H
a

na
 Č

ec
ho

v
á

 Š
im

ko
v

á

Pohádkové
nápady

pro malé
kutily a kuchtíky

Pojďte děti společně s malou Terezkou do pohádkového lesa za skřítky, vílami, dráčky a zvířátky, 
seznamte se s jejich příběhy s dobrým koncem a pak spolu s nimi a nějakým dospělým připravte 
malé pohoštění (například toustíky, jednohubky nebo kaši ke svačince) či plno užitečných věcí 
a  dárečků! Třeba knoflíky, misku, krabičku na  pastelky, nebo dokonce špalíčky ze zrníček pro 
ptáčky na zimu. Uvidíte, jak vám to půjde od ruky, protože postup, jak na to, uvidíte na fotografi-
ích, a nemusíte ještě ani umět číst. 

„Ráda bych prostřednictvím této knihy upozornila na existenci projektu Obědy pro děti  
( obedyprodeti.cz), který pomáhá dětem, jimž si jejich rodiče nemohou dovolit zaplatit obědy ve 
školních jídelnách. Pomoc potřebným dětem je poskytována přímo prostřednictvím základních 
škol na základě darovací smlouvy tak, aby se obědy dostaly opravdu k dětem, nezkomplikovalo to 
ještě více situaci rodičů a pomoc nemohla být zneužita.“
 Hana Čechová Šimková – autorka

Autorka, paní Hana Čechová Šimková, již napsala několik kuchařských knih zejména pro alergiky, 
neboť je maminkou pěti dětí a s vařením různých diet má dlouholeté zkušenosti. Toto je její první 
kniha věnovaná dětem, ale vaření zde opět nechybí. 

Další knihy této autorky

Hana Čechová Šimková

ČESKÉ
BEZLEPKOVÉ

PEČENÍ
Sladké i slané 

dobroty

Hana Šimková

SLAVNOSTNÍ

Sladké i slané laskominy

Hana Šimková

PEČENÍ

ČESKÉ
BEZLEPKOVÉ

BEZLEPKOVÁ,
BEZMLÉČNÁ

A BEZSÓJOVÁ
KUCHAŘKA

Hana Šimková

Pečivo, pomazánky, bramborové variace, 
obědy, večeře, slavnostní jídla a dezerty

Hana Šimková

KUCHAŘKA

ČESKÁ
POHANKOVÁ

KOMPLETNÍ KOMPLETNÍ 
JÍDELNÍČEKJÍDELNÍČEK

Hana Šimková

Volnější pojetí 
kompletního paleo jídelníčku

STRAVA PRO ČESKÉ 
JEDLÍKY

PALEO

Objednávky knih: 
www.albatrosmedia.cz 
eshop@albatrosmedia.cz 

Bezplatná linka:
800 555 513

www.albatrosmedia.cz
CZ: 249 Kč SK: 9,99 €

ISBN 978-80-264-1306-6

9 788026 413066

Pohádkové nápady obálka sazba 01.indd   1Pohádkové nápady obálka sazba 01.indd   1 25.10.2016   15:37:2925.10.2016   15:37:29



Pohádkové nápady pro 
malé kutily a kuchtíky

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na
www.cpress.cz

www.albatrosmedia.cz

Hana Čechová Šimková

Pohádkové nápady pro malé kutily a kuchtíky – e-kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2018

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována

bez písemného souhlasu majitelů práv.



Pohádkové nápadyPohádkové nápady
pro malépro malé

kutily a kuchtíkykutily a kuchtíky

Pohadkove napady__10.indd   1Pohadkove napady__10.indd   1 11.10.2016   10:49:0311.10.2016   10:49:03



Pohadkove napady__10.indd   2Pohadkove napady__10.indd   2 11.10.2016   10:49:0311.10.2016   10:49:03



Pohádkové nápadyPohádkové nápady
pro malépro malé

kutily a kuchtíkykutily a kuchtíky

CPress
Br�o
2016

Pohadkove napady__10.indd   3Pohadkove napady__10.indd   3 11.10.2016   10:49:0411.10.2016   10:49:04



Na úvod ....................................................................................6

Uražená Leontýnka .................................................................8
Špuntíkův toustík ............................................................................................................10
Banánové špalíčky ...........................................................................................................12

Jak Diblínek zaháněl strašidlo ..............................................14
Bubínek na strašidla ........................................................................................................16

Lucerničková slavnost ...........................................................18
Lucerničky ........................................................................................................................20

Hladový Šmodrcha ................................................................22
Medová svačinka .............................................................................................................24

O víle Mechulince ..................................................................26
Miska na cukrátka ...........................................................................................................28

I draci musí chodit do školy ..................................................30
Domeček na pastelky ......................................................................................................32

Babička Bublinka slaví narozeniny .......................................34
Obrázek pro babičku .......................................................................................................36

Hrdina Hubert  ......................................................................38
Hubertovo mlsání ............................................................................................................40

Jak se ztratilo elfí miminko ...................................................42
Vrtící vajíčko ....................................................................................................................44

Tajný dračí poklad .................................................................46
Kouzelné knofl íky............................................................................................................48

Obsah

Pohadkove napady__10.indd   4Pohadkove napady__10.indd   4 11.10.2016   12:09:3811.10.2016   12:09:38



Jak se Modřínek naučil bát .................................................... 50
Strašidláčci ....................................................................................................................... 52

Udeřila krutá zima .......................................... 54
Zrníčkové špalíčky pro ptáčky ...................................................56

Vánoce jsou za dveřmi ...............................58
Meluzínky ............................................................................... 60

Dračí zoubek..............................................62
Jehelníček  ..................................................................................64

Ohnivý mužíček ...............................................66
Malované kamínky .................................................................................. 68

Zamilovaný drak ................................................................... 70
Srdíčko z lásky ................................................................................................................. 72

O tom vílím tancování........................................................... 74
Kouzelné koláčky ............................................................................................................. 76

Toulavé botičky ...................................................................... 78
Bludiště ............................................................................................................................. 80

Úplněk čaruje......................................................................... 82
Čarovný lektvar ............................................................................................................... 84
Dovětek ............................................................................................................................. 86

ování ........
................................................................................

........ ..............................................
................................................................................

... ...................................... ..........
......... .........
................................................................................

............

.......................................
.......... ................................................ ...........

.....................................

vání..... ... ... .....................
...................... ... ...... .. .... ..

.....

........
................ ..... ... ..... ...........
............. ..... . .....................

............................................................................................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
............................................................................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
......................................................................................................................................................................................................................................................................................
......................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Pohadkove napady__10.indd   5Pohadkove napady__10.indd   5 11.10.2016   12:09:4311.10.2016   12:09:43



Na úvod
M ilé děti, v ruce držíte knížku, která vznikla na přání mé dcery Terezky. Je to šestiletá holčička, 

která má ze všeho nejraději pohádky o dracích, skřítcích a vílách. Také velmi ráda maluje 
a tvoří různé dárečky. Proto jsem se rozhodla skloubit pohádky a receptíky do jednoho. 

Namíchat tak knížku, která vám pomůže příjemně usnout, ale také vytvořit pěkné dárečky. 
Také bych ráda, aby tato kniha pomohla ještě jiným způsobem. Jak jistě víte, jsou mezi vámi ve 

školách děti, které nemají takové štěstí v životě a jsou odkázány na pomoc druhých lidí. V tomto 
případě jim přinášíme pomoc v podobě finančních příspěvků na jejich stravování od dobrovolných 
dárců prostřednictvím projektu Obědy pro děti. Proto hodní lidé z nakladatelství Cpress, kteří mi 
s knihou pomáhali, aby mohla přijít až k vám, mi vyšli vstříc a rozhodli se pomoci i těmto dětem. Při 
koupi této knížky, kterou máte dnes v rukou, půjde malá část peněz na konto Obědy pro děti. Tak 
se nám všem společně povede vykouzlit úsměv i na tvářích smutných dětí, které doposud na obědy 
nemohly chodit tak jako vy. Věřím, že o to raději budete brát tuto knihu do rukou, neboť víte, že tak 
pomáháte také.

Za to všem velmi děkuji.
 Hana Čechová Šimková

Pohadkove napady__10.indd   6Pohadkove napady__10.indd   6 11.10.2016   10:49:1011.10.2016   10:49:10



Pohadkove napady__10.indd   7Pohadkove napady__10.indd   7 11.10.2016   10:49:1111.10.2016   10:49:11


